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ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УЧEНИЧКИ 

СТАНДАРД 
Службен весник на РМ, бр. 117 од 18.09.2008 година 

 
 
 
 

Член 1 
Во Законот за ученички стандард („Службен весник на Република Македонија“ 
број 52/2005), во насловот на Главата XII зборот „КАЗНЕНИ“ се заменува со 
зборот „ПРЕКРШОЧНИ“. 
 

Член 2 
Во членот 82 став (1) воведната реченица се менува и гласи: „Глоба во износ од 
4.000 до 5.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
ученичкиот дом особено, ако:“. 
Ставот (2) се менува и гласи: 
„Глоба во износ од 3.000 до 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се 
изрече за прекршокот од ставот (1) на овој член на директорот на ученичкиот 
дом.“ 
 

Член 3 
Во членот 83 став (1) воведната реченица се менува и гласи: „Глоба во износ од 
2.000 до 5.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
воспитувач или друг работник, ако:“. 
 

Член 4 
Во членот 84 ставот (1) се менува и гласи: 
„Глоба во износ од 4.000 до 5.000 евра во денарска противвредност ќе му се 
изрече за прекршок на правното лице ако основа приватна установа спротивно на 
одредбите од овој закон.“ 
Ставот (2) се менува и гласи: 
„Глоба во износ од 3.000 до 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се 
изрече за прекршокот од ставот (1) на овој член и на одговорното лице во 
правното лице.“ 
 

Член 5 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија“. 


